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دغدغه

آرا ويرا به چه قیمت؟
یکی از پول سازترین محصولات در کشــور ما لوازم آرایشی 
اســت. محصولاتی که تقلبی آن تا دلتان بخواهد زیاد است 
و بویی از علامت اســتاندارد و نشــان کنترل های بهداشتی 
نبرده اند و به ســادگی می توانند بیماری های پوستی و... را 
شیوع دهند. حتی با وجود آنکه مسئولان وزارت بهداشت بارها 
اعلام کرده اند لوازم آرایشی و بهداشتی که قاچاق هستند و 
 مورد تأیید نیســتند و به اســم محصولات خارجی فروخته 
مــی شــوند را خریــداری نکنید، امــا همچنان هســتند 
فروشندگانی- مثل بسیاری از دستفروشان- که لوازم آرایشی 
غیر استاندارد می فروشند و بسیاری از مردم هم از آنها خرید 
می کنند. داشتن پروانه بهداشــتی ورود و برچسب اصالت و 
سلامت کالا از ویژگی های مهم کالای اصیل است، اما بسیاری 
از کالاها به ویژه لوازم آرایشی، بدون بارکد نشان سلامت و حتی 
بسته بندی مناسب عرضه می شوند و فروشندگان به راحتی 
مدعی اصل و قابل پیگیری بودن کالای خود هستند؛ اما تا شما 
از آن محصول استفاده نکنید و بعد پوست تان خراب نشود، 
پیگیر ماجرا نمی شوید و آن موقع هم دیگر کسی قبول نمی 

کند که مشکل از محصول تقلبی ای بوده که فروخته است.
این روزها با نزدیک شــدن به پایان ســال میزان فروش این 
دسته از اقلام چند برابر شــده و به قول معروف بازار فروش 
لوازم آرایشی و بهداشتی تقلبی حســابی داغ است و برخی 
فروشــندگان بی انصاف تورشــان را پهن کرده اند تا باز هم 
مانند هر سال از این آب گل آلود ماهی بگیرند. مدیرکل امور 
فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو هم تأکید 
کرده که لوازم آرایشی غیرمجاز و تقلبی نخرید و علاوه بر آن، 
برای مصرف لوازم آرایشی خارجی حتما به برچسب اصالتی که 
توسط سازمان غذا و دارو صادر می شود، توجه داشته باشید؛ 
چرا که این لوازم ارتباط مستقیمی با سلامت شما دارند و نوع 
تقلبی آنها می تواند خطرات جبران ناپذیری به همراه داشته 
باشد. بهتر است از محصولات مرغوب ایرانی استفاده و بعد هم  
به هشدار مسئولان وزارت بهداشــت توجه کنید تا این آخر 

سالی دچار عوارض پوستی نشوید

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
از نافرمانی خدا در خلوت ها پروا کنید، که بیننده 

همان حاکم است.
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حافظ
حديث از مطرب و می گو و راز دهر کمتر جو

که کس نگشود و نگشايد به حکمت اين معما را

زیبایی در کنج ناپیدای خانه
خیلی  وقت هــا افراد 
وقتی قرار است حتی 
هستید که هیچ، وگرنه چند پیشــنهاد زير، از زبان وسايل در حمام يا ســرويس بهداشتی خود راضی تغییراتی در آن ايجاد کنیم. اگر از نظافت و چیدمان به اين پرسش بپردازيم و اگر شرايط مناسب نیست، حمام هم شامل اين سنت باستانی می شود، می توانیم چطور است؟« حالا که فصل خانه تکانی است و قطعا اما پرسش اين است: »شرايط حمام در خانه خودمان نظافت اتاق و جاهای ديگرش هم می توان اعتماد کرد. که حمام يا سرويس بهداشتی درخوری دارد، حتماً به سرويس بهداشتی آن می روند؛ به زبان ساده تر، جايی به جای بازديد اولیه از اتاق، ســراغ بازديد از حمام يا برای يک شب، در هتل يا مسافرخانه ای ساکن شوند، 

آن ببینید تا هیچ کفی روی کله مبارکتان نمانده باشد. آينه در حمام، تنها برای اين اســت که خودتان را در آينه کوچک ممنوع: خیلی هــا فکر می کنند وجود 4کارشناس طراح داخلی، خواندنی است.

اما از نگاه طراحان داخلی چنین نیست. آيینه  بزرگ، 
کارشناســان، علاوه بر صرفه جويی در جا، آرامش باشند، چشــم نوازترند. اين شــکل جعبه ها از نگاه جعبه های نگهداری از اين وســايل، گرد و شیشه ای سرويس بهداشــتی يا حمام جا خوش می کنند. اگر مسواك، جعبه گوش پاك کن و... معمولًا جلوی آيینه جعبه های مکعبی جلوی آينه ممنوع: وسايلی مثل حمام شما را بزرگ و دلباز می کند.

آن هم يک بار مصرف نباشــد، مقرون به صرفه تر و استفاده از صابون مايع است که اگر ظرف نگهداری صابون جامد و جاصابونی هم استقبال می کنند. راه حل، صابون جامد ممنوع: حتی میکروب ها، از رطوبت میان نگه می دارند، از حمام يا سرويس بهداشتی جمع کرد.وسايلی مثل حوله، مسواك و... که رطوبت را در دل خود شلنگ تخته انداختن میکروب هاست. پس بهتر است نگهداری از حوله ممنوع: رطوبت، جای مناسبی برای بیشتری هم به شما می دهند.
بهداشتی تر است و فضا را چشم نوازتر هم می کند.

حمام است تا اين وســايل با چیدمان شلخته، چشم بهترين راه، قراردادن يک کابینت کوچک در گوشه  سرويس بهداشتی را نیز جلوی چشم نگذاريد. شايد شلختگی ممنوع: دستمال يا وسايل نظافت حمام يا 
تاريخ  مصرفشان تمام شده و يا در حمام يا سرويس مثل وســايل آرايش، داروها، کرم ضد آفتاب و... يا اين دستور ساده را انجام دهید: »آن را دور بیندازيد!« نگهداری می کنید که 6 ماه است سراغش نرفته ايد، شش ماه بیشــتر ممنوع: اگر در حمام، از وسیله ای شما را اذيت نکند.

بینی، مشــکلات ريوی، بروز حساسیت و... کمترين می نوازند، اما سلامتی ما را به خطر می اندازند. آبريزش خوشبوکننده ممنوع: خوشــبوکننده ها، مشام ما را است آنها را بیرون از حمام نگه  داريد تا از قیمت نیفتند.عکس العمل نشــان می دهند و کدر می شوند. بهتر جواهرات ممنــوع: جواهرات معمــولًا به رطوبت بهداشتی، به کار نمی آيند.
عوارض اين گازهای نارفیق است!

»عشق سال های وبا ؛ ترسناک و نه چندان رمانتیک 
دلدادگان زيادی در سراسر دنیا، »عشق سال های 
وبا«- رمان سرشــناس گابريل گارســیا مارکز 
نويسنده مشــهور کلمبیايی- را پايانی خوش بر 
يک ماجراجويی عاشقانه می دانند، اما اين ماجرا 
در دنیای خارج از رمان، چندان هم عاشقانه نیست.

در داســتان مارکز، دلدادگان داســتان در قايق 
منزل کرده و با برافراشتن پرچم وبا در آن، عامدانه 
ارتباط خود را با دنیای بیرون در حد گرفتن ارزاق و 
احتیاجات محدود می کنند تا پايان خوش و رمانتیک 
داســتان را رقم بزنند. اما حالا، بروز چیزی شبیه 
وبا در يک کشــتی تفريحی، هزاران نفر را اسیر 
درياها کرده است؛ کشتی تفريحی نروژی که عازم 

آفريقای جنوبی بوده، به خاطر شیوع بیماری شبه 
وبا، نمی تواند در بنادر سر راه لنگر بیندازد و در دريا 
سرگردان شده است. اين کشتی درخواست کرده 
تا در بندر پورت لوئیس، پايتخت کشور جزيره ای 
ماريتیوس در اقیانوس هند در نزديکی آفريقا لنگر 
بیندازد اما مقامات به خاطر شیوع بیماری   آن را رد 
کرده اند. آنها گفته اند اين درخواســت را به خاطر 
خطرات بهداشتی رد کرده اند. 15نفر از مسافران 
اين کشتی که علائم وبا دارند، قرنطینه شده اند. از 
آنها نمونه برداری شده است و مقامات منتظر پاسخ 
رسمی هستند. نماينده اين خط کشتیرانی گفته 
است که برخی از مسافران، نشانه هايی از بیماری 

گوارشی از خود نشان داده اند. وبا در ماه های اخیر 
بارها در کشــورهای جنوب آفريقا گزارش شده و 
کشور زامبیا به شدت درگیر اين بیماری است. در 
يک سال گذشته، نزديک به 200هزار نفر در 7کشور 
قاره آفريقا مبتلا شده و بیش از 3هزار نفر هم جان 

خود را از دست داده اند.
کشــتی نروژی پیش از پورت لوئیس قرار بوده در 
جزيره ری يوونیون لنگر بیندازد اما چون شــرايط 
مهیا نبود، به اين بندر نرفت. اين کشــتی 2هزار و 
184مسافر و هزار و 26 خدمه دارد. قرار بوده تعداد 
زيادی از مسافران در پورت لوئیس کشتی را ترك 

کنند و مسافران جديد جای آنها را بگیرند.

سیدسروشطباطباییپور


